公益社団法人日本スポーツチャンバラ協会・スポーツチャンバラ学生普及委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年８月吉日

　　　　　　　　　　　　　第２３回　全日本学生
スポーツチャンバラ選手権大会開催のご案内

拝啓
時下益々ご清栄のことお慶び申し上げます。
さて、下記の要領で第２３回全日本学生スポーツチャンバラ選手権大会を開催いたします。
お忙しいこととは存じますが、ぜひご参加ご協力いただけますよう、よろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

日時　　　　　平成２８年１０月２日（日）　　　　午前８時３０分受付開始　（午前９時開会予定）
場所　　　　　小田原アリーナ（メインアリーナ）
参加資格　　　・男女問わず、大学・短大に在籍している、もしくは高等専門学校の４年生以上の学生であり、
[bookmark: _GoBack]かつ学生普及委員会の選手登録を行っていること。
　　　　　　　　　（専門学校生、大学院生の参加は出来ません。ご了承ください。）
　　　　　　　　　・突種目（短刀、短槍、長物）に出場する場合は、本部主催の安全講習を受けていること。
　　　　　　　　　・大会で事故が発生した場合に適用される傷害保険に加入していること。
　　　　　　　　　（なお今回の大会ではこちら側で一括で保険をかけさせていただきます。）
参加費　　　　２０００円（保険料込）
お申し込み方法　https://goo.gl/forms/QWe4FzJ0EoTrIpZH2　からのウェブエントリーでお願いいたします。
　　　　　　　　　　　団体戦については代表者の方が
https://goo.gl/forms/qbVUC2GsMadxAH2B3　からお申込みください。
お申し込み期限　　　準備の都合上、９月１５日（木）までにお申し込みいただきますよう、お願い申し上げます。
　　　　　　期限以降の申し込みは一切受け付けませんのでご注意ください。
　　　　　　　　　　　　　申込期限後は，出場されなかった場合でも，費用を請求させていただきます。

開催種目　・新人、有級、有段の部　基本動作
・新人男子、有級男子、有段男子の部　　小太刀・長剣フリー　　　　　 　　　 ：全員参加
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         楯小太刀・短刀・短槍・両手長剣　：から１種目選択
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　二刀・盾長剣・長槍・棒杖・長巻  ：から１種目選択
・新人女子、有級女子、有段女子の部　　小太刀・長剣フリー   　　　　　　　：全員参加
得物自由　　　　　　　　  　　　　　　：全員参加
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（二刀・盾長剣・長槍・棒杖・長巻　から選択）
楯小太刀・短刀・短槍・両手長剣　　：から１種目選択
・男子団体戦・女子団体戦
・グランドチャンピオン戦（新人女子・新人男子・有段女子・有段男子）

注意事項（必ずお読みください）
新人の部　　　競技歴が一年未満であることが出場資格です。
（ただし、小学生以下の時期の競技経験は競技歴に含みません）
有級の部　　　参加する種目について級資格を有していることが参加条件となります。
有段の部　　　参加する種目について段資格を有していることが参加条件となります。
※基本動作、小太刀、長剣は有級と有段の部に分かれて行います。部外種目についてはエントリーの
人数によっては有級と有段に分かれる場合があります。
団体戦　　　　　1チーム３人、得物はそれぞれ小太刀・長剣・二刀で、大学単位での参加となります。
各大学１チームまでの参加とします。異なる大学間での混成チームは認められません。
団体戦に出場する選手は，出場する得物の段級を所有していることが出場資格となります。
　　　　　　　　　２名での団体戦出場も認められます。
グランドチャンピオン戦
　　　　　　　　　各種目の優勝者でトーナメント戦を行い、グランドチャンピオンを決定します。
　　　　　　　　　それぞれの優勝した得物で出場することになります。
　　　　　　　　　なお、有級・有段に分かれている種目についてはそれぞれの優勝者同士で試合を行いそ
の種目の代表者を決めます。

表彰について　　行われた種目の各入賞者を表彰します。
アクセス　　　・　電車をご利用の場合
・東京方面より　　　　　小田急線富水（とみず）駅下車→徒歩約15分
・小田原方面より　　　　小田急線蛍田（ほたるだ）駅下車→徒歩約15分
· お車をご利用の場合
専用の駐車スペースがございますのでそちらをご利用ください。
施設周辺の路上駐車は交通の妨げや周辺住民へ迷惑となりますのでご遠慮ください。

大会役員　　　　大会会長           田邊　哲人　　 （公益社団法人日本スポーツチャンバラ協会会長）
　　　　　　　　　　　　　　大会委員長　　　　　　 岩尾 光平　 　（スポーツチャンバラ学生普及委員会委員長）
　　　　　　　　　　　　　　大会実行委員長　　　 秋山　俊太　　　（東京大学スポーツチャンバラ颯剣会代表）

お問い合わせ先　　　　　東京大学スポーツチャンバラ颯剣会代表
　　　　　　　　　　　秋山　俊太　　　　ｔｅｌ　：　０９０-６１５４-０６５５　、　mail　：　ko_da_chi@yahoo.co.jp

＊注意
大会中の事故などにつき，主催者としては一切独自の責任を負いかねますのでご了承
ください。
また，大会中，参加者の所持品等につき，盗難・紛失などが発生しても，主催者は一切
の責任を負いかねますので，所持品等は各参加者の責任において管理してください。

以上